
Uchwała Nr 76/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 15 czerwca 2009 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Kole jowego  
im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – S amodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej   
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 39 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej   
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2)   –  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza się zmiany statutu Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza 
Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 
zatwierdzonego uchwałą Nr 62/02 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 1 lipca 2002 r. w sprawie zmiany obszaru działania oraz zatwierdzenia statutu 
Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, ze zmianami 
zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 13/06 z dnia  
6 lutego 2006 r., Nr 179/06 z dnia 9 października 2006 r., Nr 27/08 z dnia 25 lutego 
2008 r. i Nr 246/08 z dnia 17 listopada 2008 r., określone w uchwale Nr 4/2009 Rady 
Społecznej Szpitala Kolejowego im. dr med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  z dnia 11 maja 2009 r.  
w sprawie zmiany statutu Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera  
w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej,  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

BoŜenna Pacholczak 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r.  
Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, 
poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172,  
Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100. 



 
 

Uzasadnienie  
       
 Obowiązujący statut Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera  
w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej został 
zatwierdzony uchwałą Nr 62/02 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 1 lipca 
2002 r. w sprawie zmiany obszaru działania oraz zatwierdzenia statutu Szpitala 
Kolejowego im. d.r med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
 Statut był  zmieniany uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego:  
Nr 13/06 z dnia 6 lutego 2006 r., Nr 179/06 z dnia 9 października 2006 r.,  
Nr 27/08 z dnia 25 lutego 2008 r. i Nr 246/08 z dnia 17 listopada 2008 r. 
 Rada Społeczna Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera  
w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  uchwałą  
Nr 4/2009 z dnia 11 maja 2009 r. w sprawie zmiany statutu Szpitala Kolejowego  
im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej dokonała zmiany statutu polegającej na dodaniu do 
załącznika do statutu określającego szczegółową strukturę organizacyjną Szpitala - 
w dziale II. Poradnie specjalistyczne – punktu 16. „Poradnia rehabilitacyjna – 1300”. 
 Utworzenie nowej komórki organizacyjnej, tj. Poradni rehabilitacyjnej jest 
wynikiem zmian wytycznych Narodowego Funduszu Zdrowia w odniesieniu do 
finansowania tego rodzaju świadczeń. Do końca 2008 r. porady lekarza rehabilitacji 
mogły być realizowane w prowadzonym przez Szpital Dziennym Ośrodku 
Rehabilitacji oraz w Pracowni Fizjoterapii. 

Zarządzeniem prezesa NFZ w trakcie trwania trzyletniej umowy ze Szpitalem  
(2007-2009) zmieniono warunki kontraktowania świadczeń, stąd teŜ zaistniała 
konieczność utworzenia Poradni rehabilitacyjnej. Szpital posiada Ośrodek 
Rehabilitacji Dziennej i zatrudnionego lekarza, stąd teŜ utworzenie ww. Poradni nie 
pociągnie za sobą Ŝadnych dodatkowych kosztów.  
 Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Załącznik  
do uchwały Nr 76/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 15 czerwca 2009 roku 
 

 
UCHWAŁA NR 4/2009 

Rady Społecznej Szpitala Kolejowego SPZOZ w Pruszkowie 
z dnia 11 maja 2009 roku 

 
w sprawie zmiany Statutu Szpitala Kolejowego im. dr med. Włodzimierza  

Roeflera SP ZOZ w Pruszkowie 
 
Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (tj. Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
W załączniku do Statutu Szpitala zatwierdzonego Uchwałą Nr 62/02 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 1 lipca 2002 r. wprowadza się poniŜszą zmianę: 
 
w części 2 Poradnie – dodaje się punkt: 
 - 16 poradnia rehabilitacyjna – 1300 
 

§ 2. 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po zatwierdzeniu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego.   
 

 
 
Przewodniczący Rady Społecznej 
 
        (-) Waldemar Roszkiewicz 

  
 


